
 

Uchwała Nr V/29/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie 

Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Kostrzynie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) oraz art.40 ust.2 pkt 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2) i 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 

z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje:  

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2024 roku jednostkę budżetową Gminy Kostrzyn o nazwie 

Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Kostrzynie. 

§ 2. Siedzibą Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Kostrzynie jest miasto 

Kostrzyn.  

§ 3. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Sportu, Turystyki i Rekreacji w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Jednostkę organizacyjną, o której mowa w § 1 uchwały wyposaża się w mienie stanowiące  

własność Gminy Kostrzyn w postaci: 

1) części nieruchomości – część parteru budynku o powierzchni użytkowej 101,81 m2, 

mieszczącego się na działce nr 804 w obrębie Kostrzyn; 

2) składników majątku ruchomego, zakupionego przez Gminę Kostrzyn, określonych  

w protokole zdawczo-odbiorczym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

      

 

  



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/29/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gmina 

może tworzyć jednostki organizacyjne w celu wykonywania zadań o charakterze użyteczności 

publicznej, rozumianych również jako zadania własne określone w art. 7 ust. 1 ww. ustawy, 

których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze 

świadczenia usług powszechnie dostępnych.  

W dokumencie pod nazwą Strategia Rozwoju Sportu, Rekreacji i Turystyki Gminy Kostrzyn 

na lata 2018-2024 istnieją zapisy stwarzające podstawę do utworzenia ośrodka 

odpowiedzialnego za sport, rekreację i turystykę – obszar priorytetowy II – zarządzanie 

sportem, poparte wcześniejszymi konsultacjami z mieszkańcami poprzez badania ankietowe. 

Utworzenie jednostki organizacyjnej w formie jednostki budżetowej jest celowe i konieczne 

dla sprawnej i rzetelnej realizacji zadań oznaczonych w rozdziale II statutu Gminnego Ośrodka 

Sportu, Turystyki i Rekreacji. 

 


